BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	Số: 2205/BXD-HĐXD
V/v: hướng dẫn về hồ sơ cấp GPXD công trình quảng cáo trên địa bàn thành phố Hà Nội.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Sở Xây dựng Hà Nội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 4203/SXD-QLCP ngày 18/6/2014 của Sở Xây dựng thành phố Hà Nội xin hướng dẫn về việc cấp phép xây dựng đối với loại công trình quảng cáo. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 83 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, kể từ ngày 01/01/2013 thì hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng đối với công trình quảng cáo quy định tại điểm c Khoản 6 Điều 3 Thông tư số 10/2012/TT-BXD của Bộ Xây dựng “Bản sao được công chứng hoặc chứng thực giấy phép hoặc văn bản chấp thuận của cơ quan quản lý nhà nước về lĩnh vực quảng cáo” không còn hiệu lực. Việc cấp phép xây dựng đối với công trình quảng cáo được thực hiện theo Điều 31 Luật Quảng cáo.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Xây dựng Thành phố Hà Nội nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, HĐXD (NĐĐ - 03).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh